

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Grønland 24  
8500 Grenaa  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Arkikon A/S**

**Fornæsvej 9, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 29 62 93 90**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

---

**Bo Brøgger Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Arkikon A/S  
Fornæsvej 9  
8500 Grenaa

CVR-nr.: 29 62 93 90  
Stiftet: 23. juni 2006  
Hjemsted: Norddjurs Kommune  
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Bestyrelse

Søren Lykkegaard Elisiussen, Jeppesminde 17, 8960 Randers SØ,  
Formand  
Bo Brøgger Rasmussen, Arresøvej 17A, 1. 003, 8240 Risskov  
Jesper Riise Quist Hauskov, Vestervej 6, 8500 Grenaa  
Rene Levinsen Rasmussen, Æblehaven 6, Albæk, 8930 Randers NØ  
Thomas Enevold, Udsigten 7, 8500 Grenaa  
Mie Engholm Dohn, Århusvej 30, Ugelbølle, 8410 Rønde

### Direktion

Thomas Enevold, Udsigten 7, 8500 Grenaa

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Grønland 24  
8500 Grenaa

### Bankforbindelse

Sparekassen Djursland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af rådgivningsvirksomhed inden for byggeri samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.936 t.kr. mod 22.939 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.071 t.kr. mod 5.007 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I 2023 har Arkikon fortsat sin position som førende specialist inden for tværfaglig rådgivning i byggebranchen, specifikt inden for energi og forsyning, hvilket er blevet fremhævet gennem vedvarende profitabel vækst.

Den gunstige tendens i energi- og forsyningssektoren har bekræftet Arkikons strategiske beslutning om at fokusere på dette område. Virksomhedens engagement i at udvikle effektive og visuelt tiltalende infrastrukturløsninger for sektoren vinder stigende anerkendelse. I 2024 vil indsatsen for at øge markedsbevidstheden om disse kompetencer blive intensiveret.

På det organisatoriske niveau er den første fase af initiativerne for at forbedre virksomhedens robusthed og skalerbarhed blevet succesfuldt implementeret i 2023, og denne positive udvikling vil fortsætte ind i 2024.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.936.313</b>	<b>22.938.964</b>
1 Personaleomkostninger	-19.624.243	-15.679.984
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-721.755	-778.767
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.590.315</b>	<b>6.480.213</b>
Andre finansielle indtægter	100	500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-70.526	-52.127
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.519.889</b>	<b>6.428.586</b>
Skat af årets resultat	-1.449.362	-1.421.636
<b>Årets resultat</b>	<b>5.070.527</b>	<b>5.006.950</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.400.000	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.300.000
Overføres til overført resultat	70.527	706.950
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.070.527</b>	<b>5.006.950</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	295.000	355.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>295.000</u>	<u>355.000</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.132	13.674
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.132</u>	<u>13.674</u>
5	Deposita	97.784	96.616
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>97.784</u>	<u>96.616</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>460.916</u></b>	<b><u>465.290</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.022.123	6.050.924
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.585.926	1.396.009
	Andre tilgodehavender	24.317	82.562
	Periodeafgrænsningsposter	967.769	916.766
	Tilgodehavender i alt	<u>6.600.135</u>	<u>8.446.261</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.924.230</u>	<u>1.793.559</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.524.365</u></b>	<b><u>10.239.820</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.985.281</u></b>	<b><u>10.705.110</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.750.082	1.679.555
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.850.082</u></b>	<b><u>4.479.555</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	117.476	97.058
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>117.476</u></b>	<b><u>97.058</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	15.239
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	334.176	283.461
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	826.492	1.279.461
	Selskabsskat	1.240.944	1.338.402
	Anden gæld	3.616.111	3.211.934
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.017.723</u>	<u>6.128.497</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.017.723</u></b>	<b><u>6.128.497</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.985.281</u></b>	<b><u>10.705.110</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	972.605	1.360.000	2.832.605
Udloddet udbytte	0	0	-1.360.000	-1.360.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	706.950	2.300.000	3.006.950
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.679.555	2.300.000	4.479.555
Udloddet udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	70.527	1.600.000	1.670.527
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.400.000	0	3.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.400.000	0	-3.400.000
	<b>500.000</b>	<b>1.750.082</b>	<b>1.600.000</b>	<b>3.850.082</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.356.329	12.965.837
Pensioner	2.994.835	2.500.273
Andre omkostninger til social sikring	273.079	213.874
	<u><b>19.624.243</b></u>	<u><b>15.679.984</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>27</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	70.526	52.127
	<u><b>70.526</b></u>	<u><b>52.127</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	645.000	645.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>645.000</b></u>	<u><b>645.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-290.000	-230.000
Årets afskrivninger	-60.000	-60.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-350.000</b></u>	<u><b>-290.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>295.000</b></u>	<u><b>355.000</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.638.752	1.638.752
Tilgang i årets løb	85.199	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>1.723.951</b></u>	<u><b>1.638.752</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.625.078	-1.588.109
Årets afskrivninger	-30.741	-36.969
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-1.655.819</b></u>	<u><b>-1.625.078</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>68.132</b></u>	<u><b>13.674</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	96.616	93.908
Tilgang i årets løb	<u>1.168</u>	<u>2.708</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>97.784</u></b>	<b><u>96.616</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>97.784</u></b>	 <b><u>96.616</u></b>
 <b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	17.348.330	32.180.335
Aconto faktureringer	<u>-16.096.580</u>	<u>-31.067.787</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.251.750</u></b>	<b><u>1.112.548</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.585.926	1.396.009
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-334.176</u>	<u>-283.461</u>
	<b><u>1.251.750</u></b>	<b><u>1.112.548</u></b>
 <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.022
 <b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 67 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 67 t.kr. samt en rest forpligtelse på 8 t.kr.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt for Fornæsvej 8, 8500 Grenaa og Reberbanevej 10, 8900 Randers. Der er en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden på i alt t.kr. 199.
